loca, ad-cultum Dei ordinala, per nos ad meliorem

statura fuerinlpcrriucia. El ideo notiim esse voluinus

omnibus, in Cbrislo pie vivere volenlibus, qualiter
nos omuia bascbona, quac Roso Tarvisicnsis episco-

pus ad prasfalum monasteriiim tradidii, auctorilate

S. Petri ct nostra, ibi rata et in perpetuum illic sta-

bilila decernimus el confirmamus. Proelerea stalui-

musjam dicto monaslerio nl, remota omnium pra-
vorum hominum inquietudine, inviolabiliter teneat

basc bona quoe morio legaliler tenet, vel inantca

juste ac legnliter acquisiturum cril.scilicct in canipis, ]

in pratis, in pascuis, in silvis, aquis aqunrumque de-

cursibus, iu piscalionibus, in moiendinis, cullis ct

iuciillis, el omui usu qui aliquanrio.ex bis provenire

polcrit. Insuper vero prascipientesjubemus ul nullus

archicpiscopus, episcopus, dux, marchio, comes,

vicecomes, nec aliqua magna seu parva persona, in-

fringere prassumat scripta prasdictimonasleri: S. Dei

genilricis Marias quoe modo haliet vel in futuro

legaliler acquisicrit, aut ullo modosine legali judicio

inquictare. Si quis autem temerario ausu contra hoc

«ostraB apostolicx auclorilalis privilegium agerc

prassumpserit, sciat se omnipolentis Dei poteslale,

et beali Petri apostoli nostra aposlolica auctoritale

unalhematis viuculo innodatum, et a regno Dei

alicnatum, nisi resipuerit, et ad condignam satisfa- ^

ciionem vencrit. At vero qui observalor exsliterit,

graiiam el misericordiam vitamque asternam a mise-

ricordiosissimo Do:nino Deo nostro consequi me-

veatnr.

Datum iv Nonas Oclobris, per manum Hildebrandi

S. Romauas Ecclcsiae cardinalis siibdiaconi, anno

prinio dorani Vicloris papas II, indiclione vm (2).
V.

,Tictor II Adalberto, arcltiepiscopo Humburgensi,

pallii mitrasqueusum tribuit et privitegiaEcctesim

ejut corroboral.

(Aiino 1055.)

ILAPPENBERGllamburg. Vrkund., I, 77.]

ViCtoRU episcoptis, servus servorum Dei, dilecio

confralrinoslroADALBERTO.venerabiliarchicpiscopo D

llaminaburgensis Ecctesuc, tibi luisquc successori-

bus in perpetuum.
Convenit aposlolico moderamini pia retigione pol-

lenlibus benivola compassione succurrere et poscen-

tiuui animis alacri dcvotione impcrlire asseusum. Ex

boc enim lucri polissimuin proemuimapud condito-

lem ouiuiuni Dominum nrocul dubio promeremur,

dtun venerabilia loca opportune ordinata ad melio-

rem fuerii.il per nos stalum perducta. Igitur quia

poslulasli a nobis qualcnus archiepiscopatum Ham-

uiaburgeusis Ecclesiaslolum in integrum libi suc-